fiillere denir.139

B. Sünnetin Kısımları

Hanefî usulcüler, teklîfî hükmün bir kısmı olarak ele aldıklarında, yani farz

ve vâcip olanların dışında Hz. Peygamber’in sünnetini “sünnet-i hüdâ” ve “sünnet-

i zevâid” olmak üzere ikiye ayırırlar.

Bu yöndeki ilk sınıflandırmayı tâbiûn âlimlerinden Mekhûl’ün (ö. 112/730)

yaptığı nakledilir.140 Onun bu taksîmi, kendisinden sonra, özellikle Hanefî usul

eserlerinde esas alınmış ve dile getirilmiştir.

Dârimî, eserinin, “Sünnet’in dindeki yeri ve teşri değeri” ile ilgili rivâyetleri

naklettiği bölümünde, el-Evzaî’den (ö. 157/773) Mekhûl’ün şöyle dediğini rivâyet

137 Pezdevî, Usûli Fahri’l-İslâm el-Pezdevî, 2, 436; el-Kirmastî, Zübdetü’l vusûl ilâ umdeti’l usûl,

77-78.

138 Cessâs, el-Fusûl fi’l-usûl, 3, 235; Pezdevî, Usûli Fahri’l-İslâm el-Pezdevî, 1, 136.

139 Pezdevî, Usûli Fahri’l-İslâm el-Pezdevî, 1, 139.